
 

10.000 NYE KØBENHAVNERE
København er de seneste år vokset markant.
Ca. 10.000 nye københavnere kommer 
til byen hvert år. I 2025 vil vi være ca. 
100.000 flere end i dag. Byen vokser og 
trives, og de mange nye borgere stiller høje 
krav til løbende investeringer i bl.a. skoler, 
daginstitutionspladser, boliger og byud-
vikling.  

STÆRKE SKOLER
København styrker med Budget’14 den 
københavnske folkeskole, så der er timer 
nok til alle og mere plads til at bevæge sig 
på. Budget’14 sikrer, at folkeskolereformen 
kan træde i kraft og fungere på alle skoler fra 
næste sommer. Vi bygger med Budget’14 for 
i alt 1,5 mia. kr. på børneområdet. 
 

VI INVESTERER I EN STÆRKERE BY  
Udvalgte initiativer fra Budget’14

København er trådt ud af fortidens skygge.  Der er 
styr på økonomien, pasning til de små, omsorg til de 
ældre og gode fritidsfaciliteter. København skal være 
en by med sammenhængskraft, hvor alle er med. Det 
kræver en stærk folkeskole. Derfor er hovedpriori-
teten i Budget’14 folkeskolen.

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14

BUDGET’14:  
STÆRKE SKOLER - STÆRK BY 

Christianshavns Skole 
- renoveres og udvides

Ny skole i Ørestad Syd

Grøndalsvænges Skole 
- renoveres og udvides

Ny daginstitution 
i Nordhavn

Østerbro 
kulturhus

Mjølnerparken 
- helhedsrenovering

Nørrebrohallen 
- renoveres

Idrætshal ved 
Lundehusskolen

Idrætshal ved Voldparken

Klimatilpasning 
- Harrestrup Å

Metro til Sydhavn

Ekstra stofindtagelses-
rum på Halmtorvet

INDRE BY/
CHRISTIANSHAVN

ØSTERBRO

BRØNSHØJ-HUSUM

NØRREBRO

BISPEBJERG

VANLØSE

VALBY

VESTERBRO
/KONGENS 
ENGHAVE

AMAGER VEST

AMAGER ØST

Kornblomstparken, 
bypark og bemandet 
legeplads

Støjdæmpende asfalt på 
Røde Mellemvej

 BUDGET’14 BETYDER OGSÅ:  

•	 1.245 nye almene familie- og  
ungdomsboliger boliger 

•	 Ekstra timer i folkeskolen på alle 
klassetrin 

•	 850 nye daginstitutionspladser 

•	 Bedre service og flere jobs 

•	 Mere lighed i sundhed bl.a. 
ekstra sundhedspleje til udsatte 
børnefamilier 

•	 En mere sikker by med initia-
tiver for 112,7 mio. kr.

13.800 NYE JOBS
Med Budget’14 investerer vi 2,2 mia. kr. i 
nye anlæg i byen. Københavns Kommune 
investerer i perioden 2014-2017 i alt 11,5 
mia. kr. i mursten, asfalt og maling. Det 
er et højt anlægsniveau, som vil skabe ca. 
13.800 jobs i perioden. 

MERE SERVICE
Københavns Kommune har samlet service-
udgifter for i alt 23,2 mia. kr. i 2014. Vi 
viderefører vores ambitiøse effektiviser-
ingsstrategi og effektiviserer for 344 mio. 
kr. i 2014 på driften. Disse penge bruges til 
udvikling af byen og bedre velfærd til byens 
borgere. 

GOD ØKONOMI

•	 Skatten er uændret på 
23,8 procent - en af landets 
laveste.

•	 Grundskylden er fortsat 34 
promille

•	 Dækningsafgiften blev i 2012 
sat ned til 9,8 promille, og vi 
fastholder niveauet

•	 Vi afdrager fortidens gæld 
med 202 mio. kr. 

•	 Effektiviseringer for 344 
mio. kr.

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune



 

folkeskolebørn i 4.-9. klasse et eftermid-
dagsmåltid til ca. 12 kr. For elever fra 
familier med lavere indkomster bliver 
prisen ca. 6 kr.  Alle skal kunne være med 
og drage nytte af de flere timer. 
 
FYSISKE RAMMER TIL  
LÆRERNE 
En god og engageret lærer kan gøre hele 
forskellen mellem en skolegang med 
succes eller fiasko. Lærerne skal have 
forhold, der gør det muligt at gennem-
føre folkeskolereformens intentioner om 
mere tid på skolen – og som skaber arbejds- 
glæde og sikrer et godt arbejdsmiljø. Vi 
afhjælper med 44 mio. kr. akutte behov 
for inventar og installationer, så lærerne 
på de københavnske skoler har mulighed 
for at forberede sig på skolerne. 
 
KOMPETENCEUDVIKLING 
For at sikre en god implementering af 
folkeskolereformen sikrer vi kompe-
tenceudvikling til lærerne og klæder 
skolernes ledere på til folkeskolerefor-
men. Samtidigt får København et fagligt 
implementeringsteam, som skal sikre at 
den nye folkeskole får en god start. 
 
UDVIDEDE ÅBNINGSTIDER 
For at fastholde de københavnske børns 
tilknytning til fritidslivet og give et 
meningsfuldt alternativ til gaden udvides 
juniorklubbernes åbningstider til også at 
inkludere tidlig aften- og weekendåbent.
Samtidig støtter vi læringsmiljøer uden-
for skolerne.

EN GOD SKOLEREFORM FRA 
DAG ÉT 
Med Budget’14 skaber København ram-
merne for en succesfuld gennemførelse 
af folkeskolereformens visioner om en 
længere og mere aktiv skoledag. En 
spændende og lærerig skoledag, der skal 
få det bedste frem i hver enkelt elev. Med 
Budget’14 giver vi folkeskolen et løft og 
sikrer, at reformen kan træde i kraft og 
fungere på alle skoler fra næste sommer.

EKSTRA UNDERVISNINGS- 
TIMER PÅ ALLE KLASSETRIN 
Skal man lære noget, kræver det fordy-
belse, tid og timer. Med budgettet øger vi 

timetallet i de københavnske folkeskoler, 
så eleverne får 30 timer om ugen i ind-
skolingen, 33 timer på mellemtrinnet og 
35 timer i udskolingen. Vi giver eleverne 
en fysisk aktiv skoledag hver dag. Det 
forbedrer læringen og giver bedre vaner 
som voksen.  
 
SUND SKOLEMAD GIVER  
ENERGI 
Uden mad og drikke er det svært at 
stave og regne. Vi udvider antallet af 
skoler med madordning med 15. Når 
ordningen er fuldt indfaset vil alle skoler, 
hvor det er muligt, have skolemad. Som 
noget nyt tilbyder vi alle københavnske 

Kilde: Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Kommune

FLERE TIMER I FOLKESKOLEN 
Stigning i det gennemsnitlige antal ugentlige timer siden skoleår 2010/2011

Folkeskolen er den grundsten i København, som udvikling 
og fremskridt bygger på. Vi skal give vores børn det bedst 
mulige afsæt for at lære, få en uddannelse, et godt liv og et 
arbejde. Med folkeskolereformen får vi en historisk mu-
lighed for at løfte folkeskolen og give alle skolebørn en dag 
fyldt med læring, fysisk aktivitet og gode oplevelser.  Vi byg-
ger med Budget’14 for i alt 1,5 mia. kr. på børneområdet.

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14

STÆRKE SKOLER

INDSKOLING
4,8 ekstra timer

MELLEMSKOLE
6 ekstra timer

UDSKOLING
6,3 ekstra timer

4.000 
flere børn i 
folkeskolealderen 
siden 2010. 



 

128 mio. kr. til at helhedsrenovere Grøn-
dalsvængets Skole og Christianshavns 
Skole.  
 
SKOLEIDRÆTSHALLER 
Vi afsætter midler til to nye skoleidtræts-
haller i Energicenter Voldparken og 
Lundehusskole og har fortsat udvidet 
åbningstid. 
 
PLADS TIL 1.300 FLERE BØRN I 
INSTITUTIONSALDEREN 
Frem til 2015 forventer vi ca. 1.300 
flere børn i 0-5 årsalderen. For at sikre 
pasningsgarantien og pasning inden for 
4 km fremadrettet, udvider vi med 72 
grupper svarende til ca. 850 daginstitu-
tionspladser i perioden 2014-2016. Vi 
investerer i alt 360 mio. kr. til nybyggeri 
og til at bevare eksisterende kapacitet.  
 
NY DAGINSTITUTION I  
NORDHAVN 
Vi har afsat penge til en helt ny daginsti-
tution i Nordhavn, som en del af ud-
viklingen af den nye bydel. 
 
KLUBFÆLLESSKABER  
I arbejdet med at skabe en ny ungestruk-
tur for byens 14-17 årige forbedres de 
fysiske rammer for klubfællesskaberne på 
Christianshavn og Smedetoften.  
 
LEGEPLADSER 
Vi renoverer legepladser for i alt 8 mio. 
kr., og bemander legeplads i Mimerspark-
en og i ByOasen.

NY SKOLE I ØRESTAD SYD  
OG NYE SKOLESPOR 
Frem mod 2015 forventer vi ca. 2.600 
flere børn i folkeskolealderen. 19 nye 
skolespor er på vej, men det er ikke nok. 
Vi opfører derfor en ny tresporet skole 
i Ørestad Syd til i alt 400 mio. kr. og 
vi udbygger Grøndalsvængets Skole og 
Christianshavn Skole med hver et spor 
til i alt 280 mio. kr. Der oprettes også 
fritidspladser i tilknytning til de ekstra 
skolepladser. Derudover opretter vi 700 

juniorklubpladser. For at nå helt i mål 
med udbygningen af Katrinedal skole 
afsættes 31 mio. kr. 
 
TO SKOLER HELHEDSRENO-
VERES – I ALT HELHEDSRENO-
VERES 27 SKOLER   
En god skolegang er også gode rammer. 
Københavns Kommune har igennem 
de seneste år investeret i gode fysiske 
rammer for læring på 25 københavnske 
folkeskoler. Med Budget’14 bruger vi 

Kilde: Børne- og Ungdomsforvaltningen, Københavns Kommune

VI BYGGER TIL BYENS BØRN 
Nye daginstitutionspladser siden 2012. Akkumuleret.

København vokser, og bliver med stadig flere børn sam-
tidig yngre. De mange børn og unge viser, at København 
er en attraktiv by, ikke mindst for børnefamilier, som i 
stigende grad bor i byen. Københavns Kommune har i de 
senere år investeret massivt i daginstitutionspladser og 
skoler. Med Budget’14 udbygger vi med nye skolespor 
og flere daginstitutionspladser, så der er plads til alle de 
nye børn. 

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14
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som følge af overdoser. Med i alt 81,9 
mio. kr. over fire år viderefører vi det 
midlertidige stofindtagelsesrum, indtil et 
stort nyt stofindtagelsesrum på Halm-
torvet står klar. Derudover anskaffer vi 
et nyt mobilt fixerum som kan hjælpe 
stofmisbrugere i hele byen. 
 
LØFT AF HANDICAPOMRÅDET 
Med 24,4 mio. kr. i 2014-2017 sikrer vi 
serviceniveauet på botilbud til handicappede, 
og vi sikrer kvalitetsforbedringer til familier 
med børn med handicap, så de kan få mere 
koordineret hjælp. 
 
UDSATTE BØRN OG UNGE 
Vi afsætter hvert år 12 mio. kr. til udsatte 
børn og unge, bl.a. til mere forebyggelse og 
tidlig indsats. Derudover udvider vi med 
flere hjemmebesøg fra sundhedsplejen og 
gruppeforløb til de mest udsatte og sårbare 
børnefamilier. 
 
HJEMLØSE 
Vi skaber 22 boliger til hjemløse og særligt 
udsatte borgere, der kan have svært ved 
at indpasse sig i et traditionelt bomiljø. 
Derudover viderefører vi 12 alternative ple-
jepladser på E-huset og støtter Café Klare, 
der er en natcafé for hjemløse kvinder. 
 
STØTTE TIL FATTIGE  
PENSIONISTER 
Vi afsætter 4,8 mio. kr. årligt til at hæve det 
vejledende rådighedsbeløb med 300 kr. for 
enlige pensionister. Det betyder, at niveauet 
for det vejledende rådighedsbeløb i Køben-
havn for folke- og førtidspensionisterne er 
blandt de højeste i landet. 

1.245 NYE ALMENE BOLIGER  
Nu investerer vi yderligere 200 mio. kr. i 
grundkapital til 640 nye almene fami-
lieboliger og 605 nye almene ungdoms-
boliger. Målet er, at 20 procent af byens 
boliger er almene. 

FLERE UNGDOMSBOLIGER 
De 605 nye almene ungdomsboliger 
kommer oveni de 370 fra Budget’13 
og Investeringspakke13, så der i alt er 
omkring 1.000 nye almene ungdoms-
boliger på vej. Det kommer oveni de ca. 
1.000 nye private ungdomsboliger, som 
vi forventer opført de kommende år. 

Dertil har vi en række initiativer i form af 
ommærkninger og midlertidig udlejning 
til studerende, som skaber  yderligere ca. 
1.000 boliger de kommende år.

BORGERE MED SINDSLIDELSE  
Vi løfter området med 6 mio. kr. hvert år 
til bl.a. at nedbringe ventelisten på botil-
bud.  Derudover viderefører vi værestedet 
Milepælen, hvor der sættes fokus på 
sundhed for sindslidende. 
 
STOFMISBRUGERE 
Vi forbedrer de sundhedsmæssige forhold 
for stofmisbrugere og forhindrer dødsfald 

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune

2.755 ALMENE BOLIGER PÅ VEJ  
(HERAF CA. 1.000 ALMENE UNGDOMSBOLIGER) 
Samlet antal almene boliger på vej som følge af budgetaftaler 2011-2014.  Akkumuleret.

København skal være en by i social balance. Med plads 
til unge og ældre. Håndværkeren, folkeskolelæreren og 
direktøren. Til den lærde og den ledige. Vi skal skabe en 
sammenhængende by, hvor alle skal have en chance. Det 
kræver en bred indsats lige fra almene boliger, der er til 
at betale til at få misbrugere tilbage på sporet.

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14
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AC-PAKKE 
Med AC-pakken igangsætter vi en række 
initiativer, der skal få flere ledige akade-
mikere i job. Det sker bl.a. ved en førdimit-
tendindsats, der skal forkorte kandidatstu-
derendes vej til det første job og gennem 
en virksomhedsopsøgende indsats skabe og 
finde jobåbninger for akademikere i de små 
og mellemstore virksomheder. 
 
1.496 PRAKTIKAFTALER I 2014 
Københavns Kommune har siden 2009 
indgået i alt 6.729 praktikaftaler. Alt for 
mange unge på erhvervsuddannelserne har 
dog forsat svært ved at finde en praktik-
plads. For at afhjælpe praktikpladsmanglen 
har vi indgået ekstraordinært mange aftaler 
i forhold til kommunens oprindelige 
niveau fra 2009.  Vi viderefører indsatsen 
og indgår i alt 1.496 praktikaftaler i 2014 
svarende til 162 ekstra aftaler. 
 
TIL KAMP MOD SOCIAL  
DUMPING 
Som en stor bygherre og arbejdsgiver har 
Københavns Kommune et socialt ansvar, 
som vi ikke er bange for at påtage os. 
Ansatte hos vores leverandører skal sikres 
gode arbejdsforhold. Derfor afsætter vi 
årligt 5 mio. kr. til at øge kontrollen for at 
modvirke social dumping, bl.a. gennem en 
ny kontrolenhed, der skal sikre overhold-
else af kommunens krav.  
 
SOCIALØKONOMISKE  
VIRKSOMHEDER 
Vi hjælper kontanthjælpsmodtagere på kanten 
af arbejdsmarkedet med at komme i aktivering 
i bl.a. socialøkonomiske virksomheder. 

13.800 NYE ARBEJDSPLADSER  
Investeringerne i Budget’14 på 11,5 mia. 
kr. til bl.a. skoler, daginstitutioner og 
almene boliger er med til at skabe 13.800 
nye arbejdspladser. Aftalen bidrager 
derfor konkret til at bekæmpe over-
ledigheden i København. 

FOKUSERET INDSATS MOD 
LEDIGHED 
Vi intensiverer med i alt 58,6 mio. kr. over 
fire år indsatsen over for overledighed – bl.a. 
med en tidlig indsats i samarbejde med 
a-kasserne og en intensiv indsats overfor 
sygedagpengeområdest. Desuden supplerer 
vi jobplanerne med en iværksætterplan og 
vækstskabende jobformidlingsservice 

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københavns Kommune

FLERE PRAKTIKAFTALER 
Praktikaftaler indgået af Københavns Kommune ift. 2009-niveau. 2010-2014 akkumuleret.

Det er afgørende for den enkelte og for byen, at køben-
havnerne har jobs. Arbejde er forudsætningen for, at 
der er penge til den fælles velfærd og for den enkeltes  
mulighed for at skabe et godt og trygt liv. Væksten i 
København er den højeste i landet – men vi skal gøre 
endnu mere for at bekæmpe ledigheden i hovedstaden, 
som stadig er for høj.

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14
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2014-2017 til bl.a. etablering af et for-
skningscenter inden for velfærdsteknologi 
i samarbejde med Københavns Univer-
sitet og Danmarks Tekniske Universitet.

LÆNGERE OG BEDRE LIV PÅ 
NØRREBRO/BISPEBJERG 
Nørrebro og Bispebjerg er to af de 
områder i byen, som har den laveste mid-
dellevetid. Derfor igangsættes initiativer 
som er særlig målrettet kronisk syge og 
ældre københavnere i området, bl.a. med 
tilbud om fysisk aktivitet samt et mere 
sammenhængende patientforløb for 
borger med KOL.

EKSTRA INDSATS TIL DE  
SVAGESTE BORGERE 
Der igangsættes initiativer til sikker 
medicinindtagelse, styrkede rehabili-
teringsindsatser til hjerneskadede og 
borgere under 65 og til en styrket indsats 
til palliative borgere.

EKSTRA STØTTE TIL UDSATTE 
BØRN OG UNGE 
Vi afsætter 25 mio. kr. i perioden 	
2014-2017 til tidligt at hjælpe dem, der 
har, eller er på vej ud i et misbrug. Og til 
de børn og unge, som vokser op i fami-
lier præget af alkoholmisbrug. Endelig 
afsættes 5 mio. kr. årligt til sundheds- 
plejen bl.a. til flere besøg til udsatte 
børnefamilier i barnets to første leveår for 
at understøtte, at alle børn i byen får en 
god start på livet.

SUNDHEDSPAKKE 2.0 
Med ca. 35 mio. kr. årligt sikrer vi fore-
byggelse til københavnere med særlige 
behov og understøtter de nye sundheds-
aftaler ved at forebygge uhensigtsmæssige 
indlæggelser på hospitalerne og sikre et 
sammenhængende patientforløb for den 
enkelte borger – fra første lægebesøg, 

over hospitalsforløb til afslutning på 
genoptræning. 

SUND VÆKST 
København skal være centrum for forsk-
ning, innovation og vækst vedrørende 
borgere med kronisk sygdom. Der 
afsættes i alt 22 mio. kr. i perioden 	

Kilde: Sundhed- og Omsorgsforvaltningen, Københavns Kommune

LÆNGERE LIV I ALLE DELE AF BYEN 
Middellevetid i København. Gennemsnit fordelt på Københavns bydele

Alle københavnerne skal have mulighed for at leve et godt, 
sundt og langt liv. København har desværre den laveste 
middellevetid i landet, og uligheden er også stor mel-
lem de enkelte bydele. København udvider derfor ind- 
satsen for at forebygge og sikre indbyggernes sundhed. 

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14

KØBENHAVN I 
SUND BALANCE

INDRE BY

80,3

AMAGER VEST

76,1
AMAGER ØST

77,8

VALBY

76,4

BRØNSHØJ /
HUSUM

76,7 BISPEBJERG

75,6

NØRREBRO

73,5

ØSTERBRO

78,9

VANLØSE

79,1

VESTERBRO /
KGS.ENGHAVE

75,0

142 
mio. kr. til sundhed 
2014-2017



 

CYKELPAKKE VIII 
Cykler er en af de væsentligste årsager 
til, at København ikke er sandet til i 
trafikpropper og os. Med Cykelpakke 
VIII fortsætter investeringen i at skabe 
bedre forhold for byens cyklister bl.a. 
med nye cykelstier, cykelparkering og 
cykeloprydning. Med Budget’14 sikrer vi 
fortsat investeringer i bedre cykelforhold 
for københavnerne med 90 mio. kr. 
 
KLIMATILPASNING FREM-
TIDSSIKRER BYEN 
Vi fremtidssikrer byen mod klimaforan-
dringerne. Med Budget’14 klimasikrer 
vi Harrestrup Å ved Vanløse og Valby. 
Vi forbedrer vandkvaliteten og reducerer  
spildevandsudledningen. Desuden får 
området et stort rekreativt og naturmæs-
sigt løft. 
 
REN LUFT 
Alt for mange københavnere dør for 
tidligt eller bliver syge af forurenet luft. 
Indsatser til i alt 10 mio. kr. vil forbedre 
luftkvaliteten for københavnerne. 
Kommunen vil for eksempel reducere 
bussernes luftforurening fra NOx og 
partikler med 60 pct. frem til 2025 sam-
menlignet med 2010-niveauet.

GENOPRETNING AF  
INFRASTRUKTUR 
Vi fortsætter investeringerne i byens  
trafikale infrastruktur ved bl.a. at reparere 
og fornye de mest nedslidte vejbrønde. Vi 
fortsætter udskiftningen af nedslidte sig-
nalanlæg, så trafikken kan køre optimalt.

METRO TIL SYDHAVN 
Metro til Sydhavn giver vækst og øger 
livskvaliteten i byen. Samtidig løfter det 
hele Sydhavn og gør området endnu 
mere attraktivt for virksomheder, stude-
rende og mennesker i arbejde. En metro i 
Sydhavn vil samtidig forbinde Cityringen 
med det nye, regionale trafikknudepunkt 
i Ny Ellebjerg og skabe sammenhæng i 

hovedstadens togtrafik. Med Budget’14 fi-
nansieres 200 mio. kr. til afgreningskammer 
på Cityringen for metro til Sydhavn. Sam-
let finansierer vi 2 mia. kr. de kommende 
år, så Københavns Kommune kan yde sit 
bidrag til at føre hele den nye metrolinje ud 
i livet. Metro til Sydhavn kan åbne i 2022, 
hvis staten medfinansierer sin del. 
 

Kilde: Økonomiforvaltningen, Københvans Kommune

MERE END 450 MIO. KR. TIL CYKLER  
Vi fortsætter de seneste års forbedringer af forholdende for byens cyklister

Cykler, vand og ren luft. København er valgt som den 
bedste by i verden at bo i. Vores ambition er at gøre 
den endnu bedre. Byen skal være let at komme rundt i. 
Luften skal være til at indånde, og vi skal sikre byen og 
indbyggerne mod forandringer i klimaet. 

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14

KØBENHAVN I  
GRØN VÆKST
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Kilde: Københavns Politi og Danmarks Statistik

KRIMINALITETEN FALDER I KØBENHAVN 
Anmeldelser pr. 1000 indbyggere for 1. halvår (Vold, tyveri og indbrud)

Bekæmpelsen af bandekriminalitet har været en hovedprio-
ritet de seneste fire år.  Vi er kommet langt. Ungdomskrimi-
naliteten er mere end halveret siden 2006. Men i de første 
måneder af 2013 oplevede københavnerne en ny opblussen 
af skyderier i bandemiljøet og en bølge af gaderøverier be-
gået mod især helt unge mennesker. Det er uacceptabelt. 
Derfor fastholder og styrker vi de indsatser, der har størst 
kriminalpræventiv effekt.

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14
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MED BUDGET’14 AFSÆTTER VI 
I ALT 112,7 MIO. FRA 2014-2017 
KR. TIL BL.A.

•	 At videreføre 18+ centrene i 
Ragnhildgade og Rådmandsgade. 

•	 	At fortsætte den 
Kriminalpræventive Indsats for 
unge Voksne (KIV)  

•	 	At fortsætte Den Korte Snor. 

•	 	At fortsætte projekt ’Den 
gode løsladelse’ i Jobcenter 
København. 

•	 At videreføre Sjakkets tilbud 
til børn og unge omkring 
Mjølnerparken. 

•	 Tidlig helhedsindsats for 
varetægtsfængslede og dømte 
unge. 

•	 	Fritids- og studiejobordning for 
udsatte unge. 

•	 Akutpulje til at afhjælpe særlige 
akutte situationer i byen med 
uro og skyderier. 

112,7 
mio.  kr. til  
at gøre byen  
mere sikker 

Anmeldelser pr. 1000 indb.



 

NYE ALMENE BOLIGER I 
SYDHAVN 
For at skabe et varieret bymiljø ønsker 
vi, at det nye Sydhavn indgår i over-
vejelserne om etablering af nye almene 
ungdomsboliger og nye almene familie-
boliger. 
 
STØJREDUCERENDE ASFALT 
Vi nedbringer den sundhedsskadelige 
trafikstøj ved at lægge støjreducerende 
asfalt på bl.a. Enghavevej, Sydhavns Plads 
og Vasbygade. 
 
KVARTERSHUSET 
Kvartershuset på Borgbjergsvej skal have 
udvidede tilbud om sundhed og be-
vægelse til kvarterets beboere og Kvarters-
husets ældre brugergruppe. Vi afsætter i 
alt 5,5 mio. kr. til at renovere Kvarters-
huset, til at etablere en multisal til nye 
aktiviteter og til en ny elevator.  
 
SYDHAVNSCOMPAGNIET 
Vi støtter SydhavnsCompagniet og sikrer, 
at arbejdet for at fremme social og etnisk 
integration i Sydhavn forstærkes. 
 
KARENS MINDE 
For at sikre, at Karens Minde kulturhus 
både kan komme Kongens Enghave og 
det nye Sydhavn til gode, renoveres og 
opgraderes kulturhuset Karens Minde for 
i alt 8,6 mio.

NYE CYKELFORBINDELSER 
Med Indre Ringrute kommer Sydhavn 
tættere på byen.

METRO TIL SYDHAVN 
Metro til Sydhavn giver vækst og øger 
livskvaliteten i byen. Samtidig løfter det 
hele Sydhavn og gør området endnu mere 
attraktivt for virksomheder, studerende og 
mennesker i arbejde. En metro i Sydhavn vil 
samtidig forbinde Cityringen med det nye, 
regionale trafikknudepunkt i Ny Ellebjerg og 

skabe sammenhæng i hovedstadens togtrafik. 
Med Budget’14 finansieres 200 mio. kr. til 
afgreningskammer på Cityringen for metro 
til Sydhavn. Samlet finansierer vi 2 mia. kr. 
de kommende år, så Københavns Kommune 
kan yde sit bidrag til at føre hele den nye 
metrolinje ud i livet. Metro til Sydhavn kan 
åbne i 2022 hvis staten finansierer sin del. 

Kilde: Økonomiforvaltningen, København Kommune

VI INVESTERER I SYDHAVN 
Udvalgte initiativer fra Budget’14

Fra pakhuse og husbåde til high tech og penthouse. 
Sydhavn er mangfoldig, og vi ønsker at binde bydelene 
sammen. Sydhavn skal samtidig tilføres ny energi med 
bedre infrastruktur og nye attraktioner, der skal gøre 
området mere attraktivt og tilgængeligt for hele byen.

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14

ALLE SKAL MED  
I SYDHAVN 

ØSTERBRO

BRØNSHØJ-HUSUM

NØRREBRO

BISPEBJERG

VALBY

VESTERBRO
/KONGENS 
ENGHAVE

AMAGER ØST

Kvarterhuset 

SydhavnsCompagniet

SettlementetGasværksvej 

Karens Minde 
kulturhus

Metro til Sydhavn

Ekstra stof-
indtagelsesrum 

ØSTERBRO

BRØNSHØJ-HUSUM

BISPEBJERG

340 
mio. kr. til Sydhavn 
2014-2017 



 

KORNBLOMSTPARKEN 
Vi etablerer Kornblomstparken – en ny by-
park og bemandet legeplads i Sundholms-
kvarteret, som i dag mangler rum til børn. 
 
MUSIKTORVET 
Som en del af anden etape overdækkes 
Musiktorvet på Amager. Det vil give 
kvarteret omkring Amager kulturpunkt 
et tiltrængt byrumsløft med mulighed for 
at trække bylivet ud i det offentlige rum 
og tiltrække større musik-, teater-  
og kulturbegivenheder 
 
STØJREDUCERENDE ASFALT 
Vi nedbringer den sundhedsskadelige 
trafikstøj ved at lægge støjreducerende 
asfalt på Røde Mellemvej. 
 
NY SKOLE 
I april 2012 stod den nye skole i Ørestad 
City færdig. Nu bygges yderligere en ny 
tresporet skole i Ørestad Syd inkl. fritids-
hjemspladser for at imødekomme det 
stigende antal børn i området. 

EKSTRA DAGINSTITUTIONS-
PLADSER 
Amager er et attraktivt byområde for de 
københavnske børnefamilier. Behovet 
for pasning vokser og med Budget’14 
afsætter vi melder til at udvide og styrke 
kapaciteten, så børnefamilierne har gode 
pasningsmuligheder.

NYE CYKELFORBINDELSER 
Med Indre Ringrute kommer Amager Vest 
tættere på byen.

Kilde: Økonomiforvaltningen, København Kommune

VI INVESTERER I AMAGER 
Udvalgte initiativer fra Budget’14

Sammenhæng på Amager.  Amager er nyt og gammelt, hipt 
og slidt side om side. Et positivt samspil mellem den ældre 
Urbanplan og det nye Ørestad skal bidrage til at skabe 
bedre relationer og tilbud på tværs af området. Urban-
planens beboere skal have glæde af nye kommunale og 
private aktiviteter i Ørestad, og de nye beboere i Ørestad 
skal nyde stemning og liv i de ældre kvarterer på Amager. 

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14

ALLE SKAL MED  
PÅ AMAGER

ØSTERBRO

BRØNSHØJ-HUSUM

BISPEBJERG

AMAGER VEST

AMAGER ØST

Ny 3 sporet skole, 
Ørestad Syd 

Etablering af 
Kornblomstparken, 
bypark og bemandet 
legeplads

Sundby 
kunstgræsbane 

Drift af havnebad, 
Islands brygge 

Frankrigsgade 
svømmehal

Musiktorvet 

Støjdæmpende asfalt på 
Røde Mellemvej

Cykelsti - 
Indre Ringrute

Cykelsti - 
Københavnerruten

438 
mio. kr. til Amager 
2014-2017 



 

tidig har en social funktion for området. 
Vi etablerer en bemandet legeplads i 
Mimersparken. Vi fastholder samtidig 
den bemandede legeplads i ByOasen i De 
Gamles By 
 
FAKTI, KRINGLEBAKKEN OG 
INDVANDRER KVINDECENTRET 
Med i alt 5,6 mio. kr. hvert år i 2014-
2017 viderefører vi FAKTI, Kringle-
bakken og Indvandrekvindecentret. 
Derved sikrer vi tilbud om rådgivning og 
aktiviteter for socialt udsatte flygtninge- 
og indvandrerkvinder og bygger bro til 
kommunens beskæftigelses- og sundheds-
tilbud for målgruppen. 
 
”KAMPSPORTENS HUS” 
Vi støtter etablering af ”Kampsportens 
hus”, der skal give mulighed for at samle 
Nørrebros kampsportsforeninger under et 
tag og give disse bedre rammer for deres 
aktiviteter.  
 
ET RUMMELIGT ARBEJDS-
MARKED 
Vi støtter initiativet ”Det rummelige 
arbejdsmarked: forsøg med lokal forank-
ring”, der arbejder med en fremskudt 
beskæftigelsesindsats på Nørrebro. 
 
NØRREBROHALLEN 
Nørrebrohallens Hal 3 renoveres så hallen 
kan anvendes til afvikling af bl.a. sports-
grene med tilskuerinteresse, herunder 
basketball. 

MJØLNERPARKEN 
Københavns Kommune har medvirket til 
at lave en helhedsplan, der skal skabe nyt 
liv og energi i Mjølnerparken, åbne om-
rådet mod den øvrige by og sikre erhverv 
og fritidsaktiviteter omkring bebyggel-
serne. Vi afsætter i alt 30 mio. kr. bl.a. til 
tilslutning af planlagte nye veje i Mjøl-

nerparken og til nye lokaler til daginsti-
tutionen Midgård og til grundkapitallån 
til nye tagboliger og ungdomsboliger i 
Mjølnerparken. 

BEMANDEDE LEGEPLADSER 
Området omkring Mimersparken har 
længe manglet et sted for børn, der sam-

Kilde: Økonomiforvaltningen, København Kommune

VI INVESTERER I NØRREBRO 
Udvalgte initiativer fra Budget’14

Nørrebro er en levende og mangfoldig bydel. Men 
ikke alle kvarterer er lige tilgængelige og indbydende 
at bo i. Der skal skabes mere sammenhæng på Nørre-
bro, og alle skal trygt kunne bevæge sig igennem gader,  
boligområder og over pladser. Legepladser, cykelstier,  
sociale projekter og nyt liv i boligområderne skaber 
både tryghed og udvikling.

Læs mere om disse og andre initiativer i budgetaftalen på www.kk.dk/Budget14

ALLE SKAL MED  
PÅ NØRREBRO

NØRREBRO

Bemandet legepladser, 
Mimersparken

Sjakket - Sikker by 

Integrationshuset 
Kringlebakken

FAKTI

Videreførelse af 
18+ centre på 
Rådmandsgade

Videreførelse af 
18+ centre på
Ragnhildsgade

Skolehaver

Indvandrekvindecenteret

Mjølnerparken 
- helhedsrenovering

Nørrebrohallen 
- renoveres

ByOasen

Grøndalsvænge Skole 
- renoveres og udvides

153 
mio. kr. til  
Nørrebro 2014-
2017 


